e. **S**i ipse absque peccato venit.  
et absque peccato iuxta. **I**os secundum  
naturam immortalis et impassibilis  
fuit. sed secundum potentiam  
utrumque esse voluit passibilis  
et mortalis. **D**ixit  
et mortuus. **M** propter obe-  
dientiam ut dicitur. Factus est  
obediens patri usque ad mor-  
tem. **D**ixit ab eo patrem  
mortem. **M** in morte. **D**  
Cur occiderent eum iudei. **H**  
volo a te audire. **M** Quia  
iusticiam vivendo et vitam  
te docedo indeclinabilem  
tenuit. **H**anc obedientiam  
humanitas divinitati debu-  
it. **H**anc deus ab omni creatura ter-  
ribili exigit. **D** Quis  
unquam pro unico et bono  
filium occidi permittat. si  
philosophus fiat. **M** Cum deus vi-  
dit filium suum tam egre-  
giam operum velle scilicet tyran-  
niam expugnare. et capti-  
vum genus humanum ab eo  
liberare. ad tam laudabi-  
le operum eius consenserunt. et eum  
non permisit. **D** Quomodo  
apud deum iustum fuit. quod  
optimum pro ipso dedit.  
**M** Quia pessimum simpliciter

hominem seduxerat iustum  
erat ut optimum pro eo obies  
fieret quam pessimum revin-  
ceret. et innocente pletine li-  
bertati restitueret. **S**i et tali  
in sua caritate deus osten-  
dit mundo. ut dicitur. ut suum  
redimes filium tradidisti.  
**D** Si pro filium tradidit  
ut dicitur. pro pro filio suo non  
peperit deus sed pro nobis omnibus  
tradidit illum. et si filius se  
ipsum tradidit ut dicitur. tradi-  
dit semper ipsum pro nobis.  
quod peccavit iudeis qui se  
tradidit eum. **M** Patrem tradi-  
dit filium. et filius se ipsum  
pro caritate. iudeas pro  
avaricia. **D** Dixit voluit  
mori in ligno. **M** ut eum  
qui pro ligno iuxta revin-  
ceret. et eum qui in ligno  
occidit redimet. **D** Dixit  
in cruce. **M** ut quod infidum  
mundo salvaret. **D** Quomodo  
obrem permisit sibi quam  
quod infidum. **M** ut redime-  
ret humani generis qui  
quod seius a dyabolo capti-  
vos. **D** Valuit mors  
eius ad exhauriendam pec-  
cata omnium. **M** Transcedit

h  
o

etiam in fine. **D** Proba.  
**M** Si coram te staret xpc.  
 et eum dominum maiestatis sci-  
 res. et alius diceret hunc in-  
 terfice aut totum mundum inter-  
 ribis. interfices eum ut in-  
 du saluare. **D** fleat quia  
**M** Quare. **D** Quia eius  
 vita longe alijs videtur dig-  
 nior. quam infiniti mun-  
 di tale precium uideret  
 omnino quod innumeris in-  
 dis non possit expiari. **M**  
 Sic ergo uita eius dignior  
 infinitis mundis ita mors  
 eius longe preciosior fuit in-  
 numerabilibus mundis. ideo  
 sufficit ad redemptionem om-  
 nium. **D** Quid dedit ei pa-  
 ter pro hoc mundo. **M** Quid daret  
 ei cum sua essent omnia ut dicit.  
 fili omnia mea tua sunt. **D** Non  
 potuit ipse incedere sine mor-  
 tis dare cui uellet. **M** Potu-  
 it. ideo dedit eam homini pro quo  
 haec omnia sustinuit. pro passione  
 impassibilitate. pro morte  
 immortalitate. pro pegna-  
 tione eterna patris. **D** Quod  
 horas fuit mortuus. **M**  
 Quod dragma. **D** Quare.  
**M** Ut quatuor partes mundi qui

in decalogo legis erat mor-  
 tue uiuificaret. **D** Qui  
 crucifixerit eum. **M** Quia pro  
 iudeis et gentibus mori uolu-  
 it. iudei mortem eius gubnati  
 sunt. pagani eum crucifixe-  
 rit. **D** Cur iacuit in sepl-  
 chro duas noctes et unam di-  
 em. **M** Due noctes signifi-  
 cat nostras duas mortes. unam  
 corporis aliam anime. Dies signifi-  
 cat suam mortem quam fuit lux  
 nostram mortem. unam abstu-  
 lit. alteram ad exitum eius  
 reliquit. quam denno ueniens  
 exterminabit. **D** Quomodo uixit  
 anima eius post mortem. **M** In  
 celeste paradiso ut dixit ad  
 latronem. Hodie mecum eris  
 in paradiso. **D** Quando descen-  
 dit ad infernum. **M** Media  
 nocte resurrectionis quando  
 angelus egyptum deuastauit  
 ea hora. prima media noc-  
 te ipse infernum spoliavit  
 et cum trophaeo redies raptus  
 inde in paradiso collocauit.  
 corpus in sepulchro uisitauit  
 quod de mortuis excitauit.  
 Quidam sentiunt quod ab hora  
 mortis usque ad horam resur-  
 rectionis in inferno cum electis

fuit & inde cum eis abiens  
surrexit. **D** Quare non sta-  
tim post mortem resurrexit.  
**M** Dicent cum non mortuum  
fuisse. & in tormentis obstu-  
puisse. Si autem post multu-  
tempus resurrexisset, esset dubi-  
um an ipse esset. **D** Cur ergo  
tam cito surrexit. **M** Ut ci-  
tius suos consolaret. qui de su-  
a morte titabant. **D** Quare  
in prima die hebdomade. **M**  
Ut ea die mundum inuenerat  
quem eum creauerat. **D** Cur  
in tertia die passionis. **M** Ut  
eos qui sub temporibus ante legem.  
sub lege. sub gratia. in peccatis  
mortui erant solueret.  
ut nos qui factis. dictis.  
& cogitationibus labimur per fide-  
m sancte trinitatis resurgamus.  
**D** Vbi mansit. xl. diebus.  
**M** In terreno paradiso ut cre-  
ditur cum helya & enoch qui cum  
eo surrexerunt. **D** Qualem  
formam habuit post resur-  
rectionem. **M** Septies splen-  
didior quam sol. **D** Qualem  
formam uiderunt eum sui.  
**M** Tali ut ante eum uide con-  
uenerunt. **D** Quociens  
apparuit. **M** Duodecies.

Prima die octies. primo ioseph  
ab aramathia. in carcerem in quo  
positus erat eo quod sepeliret  
eum. ut scripta nichodemi de-  
clarat. Secundo matris sue ut  
seduli manifestat. Tercio  
marie magdalene ut mar-  
cus asserit. Quarto duobus  
a sepulchro reuertentibus. ut ma-  
thys paridit. Quinto iacobo  
ut paulus testatur. qui se in  
secta sua deuenerat non man-  
ducaturum donec uideret christum  
dominum uiuum. Sexto petro ut  
lucas fatetur. qui pro nega-  
tione ab alijs segregatus in  
fletibus permanebat. Septimo  
duobus in uia emaus. ut i-  
terum lucas loquitur. Octauo  
omnibus ianuis clausis sero ut  
iohannes describit. Nonno in octa-  
uo die quando eum thomas pal-  
pauit. Decimo ad mare ty-  
beriadis. Undecimo in monte  
galylee. Duodecimo recubentibus  
undecim discipulis. **D** Cur  
dicit euangelista primo appa-  
ruit marie magdalene.  
**M** Euanglia cum summa  
auctoritate sunt edita et  
scribere nolebant nisi ea que  
omnibus nota erant ut dicitur.

multa q̄dē & alia siḡ fec̄  
 ih̄c q̄ nō sūt sc̄pta in libro  
 hoc. hoc ē in ew̄. In alijs at̄  
 quedā nō tū oīa iuveniūt.  
 que eū fidē excedent sc̄be  
 nolebat. Vñ resurrectione  
 lazari ioh̄e solo narrate  
 cet̄i ew̄agliste tacuerūt.  
**D** Ascendit sol. **M** Q̄ cū ex  
 surrexerit cū eo & ascēderit.  
**D** Qua forma ascēdit. **M**  
 vsq̄ ad nubes ea for̄ q̄ an̄  
 passione suscept̄ ē. a nu  
 bily autē ea q̄ in nocte appa  
 ruit. **D** Quare autē nō  
 statim ascendit cū resur  
 rexit. **M** Propt̄ tres cas̄.  
 primo ut sui expunieto  
 dicent eū h̄aciter resur  
 rexisse que uider̄t man  
 ducare & bibe. Sec̄do post  
 xl dies uoluit ascēde ut  
 demonstraret eos qui deca  
 logū legis p̄. iij. ew̄age  
 lia impleuerūt. post se celū  
 scandē. Tertio q̄ ecclia q̄  
 corp̄ xp̄i ē post passione  
 q̄ sub antyxp̄o erit passu  
 ra deinde post. xl dies c̄  
 dit̄ celū ascendit. **D** Q̄  
 ē xp̄m in dext̄a dei pat̄s  
 sedere. **M** Humanitate

i gl̄a d̄nitatis requirese.  
**D** Qualit̄ impellat p̄ no  
 bis pat̄e. **M** Resurrexerit  
 do uigro sua passionem.  
**D** Cur nō mox misit sp̄m  
 sc̄m s̄ post dece dies. **M** Ob  
 tres cas̄. Primo ut apli  
 ieiunys & orōily se aptos  
 ei aduentuy pararent.  
 Sec̄do q̄ hy percipent sp̄m  
 sc̄m qui xp̄isti p̄cepta ex  
 plent. Tertio q̄ i quinq̄  
 gesima die a resurrectio  
 ne ut sic p̄pls dei post li  
 beratione ab egypto q̄n  
 quagesimo die accepit le  
 ge timoris. ita p̄pls fide  
 liū post liberatione sua  
 a mūdo q̄nquagesimā die  
 accipet lege amoris. In  
 iubileo etiā p̄mo q̄nq̄  
 gesimo aīo recepit p̄  
 amissā libertate & here  
 ditate. ita hac die p̄pls  
 x̄an̄ recepit amissam  
 libertate & p̄adyli h̄edita  
 te. **D** Habet xp̄c n̄c ple  
 nū gaudiū. **M** Quodā  
 m̄ h̄o. q̄dam nō h̄t. Q̄n  
 tū ad sui p̄sonā plenissi  
 mū. q̄ntum ad suū cor  
 p̄ q̄ ē ecclia adh̄ m̄me.

f.

Adhuc enim non sunt omnia sub  
iecta sub pedibus eius. a iudeis  
enim blasphemant. a gentibus  
substant. ab hereticis dila  
cerant. a malis vanis im  
pugnant. in membris suis co  
tidie patitur. Cum hec omnia  
ad se collegit tunc plenum  
gaudium habebit. **D** Quo  
modo est ecclesia corpus eius et e  
lecti membra eius. **¶** Ut corpus  
capiti iheret et ab eo regi  
tur. ita ecclesia per sacramentum  
corporis et coniungit et in  
vnum efficit cum eo a quo  
omnes iusti in suo ordine ut  
in capite gubernantur.  
Cuius capitis oculi sunt prophete.  
qui futura previderunt.  
sunt apostoli qui alios de via  
erroris ad lumen iusticie  
deduxerunt. aures sunt obe  
dientes. nares discreti.  
fletina quod eicit per nares  
heretici. qui iudicio disci  
torum de capite christi emun  
gant. os sunt doctores.  
dentes sacre scripture ex  
positores. manus ecclesie  
defensores. pedes agrico  
le ecclesiam pascentes. Por  
co simus qui de ventre

porci egreditur sunt in iun  
di et alii infra ecclesiam faci  
nozosi. qui ventre matris  
onerant ecclesie. quos per  
mortis egestione demo  
nes ut porci deuorat quod  
totum corpus operagme in v  
num glutinant. **D** Quo  
modo corpus de pane et sanguis  
de vino conficitur. **¶** Corpus  
ideo de pane. quia ipse dixit.  
Ego sum panis viuus.  
Sanguis autem ideo de ui  
no. quia ipse dixit. Ego sum uita  
uera. Et sicut pane cor  
pus nutritur. ita christi cibo a  
nima reficitur. Et sic  
panis ex multis granis  
colligitur. ita corpus christi ex  
multis electis colligitur.  
Et sic panis igne coqui  
tur. ita christus in camino pas  
sionis assat. **D** Panis  
et caro dicitur quia ut agnus pro  
nobis immolat. Vinum etiam  
ex multis racemis elici  
tur in torculari expr  
mitur. ita corpus christi ex mul  
tis iustis operagmatum.  
qui in palo crucis torquetur.  
**D** Vinum in sanguine  
vertit ut anima nostra que

in sanguine e p h viuifi  
 cet. **D** Cū species panis  
 & vini uideat qm caro  
 & sanguis p dicit. **M** Cū  
 vere sit illud qd maria ge  
 nuit. qd in cruce pedit.  
 qd celos penetuit. species  
 ideo panis & vini reman  
 sit. ne si tu purū ut vere  
 ē sanguine de lacte ma  
 nante cernes. hūc labi  
 is attinge abhorres.  
 & ut mauius mitū habes  
 eū nō uisu s̄ intellectu c̄  
 des. **D** Que ē sal' in hoc.  
**M** Sūma. Sicut enī esca  
 in carne comedētis utit.  
 ita quisq; fidelis p comē  
 tionē hui' cibi in corp'  
 x̄g uertit. Igit' p fidem  
 mūdo uicys & ḡcupiscen  
 tīs x̄po crucifigū. in  
 baptisinate x̄ ḡsepelū  
 idō & ter inuergū. p a  
 bū corpis ei' ei' icorpam  
 & idō necesse ē ut illuc  
 q̄ x̄pc ē trāstam. **D** Ha  
 bent plus sc̄tatis q' p̄  
 accipiūt. **M** ut de man  
 na d̄. qui plus collegit  
 nō plus habuit. nec qui  
 min' collegit min' hūc.

ita o's equalit' sument.  
 & unquūq; totū dei ag  
 nū comedit & tam uide  
 sument. hic ih̄c remanet  
 integ' i celo pmanet. **D**  
 Qm̄ incede h̄it h̄y qui  
 hoc digne t̄tant. **M** Du  
 plū premio remunābū  
 tur. una corona qz hoc  
 cū ueneratōe t̄tant. al  
 tera qz se ad hoc dignis  
 morib; coaptatō corona  
 bunt. **D** Qd de hys se  
 tas qui hoc idigne & ḡ  
 canonū instituta agō.  
**M** Q' ḡt uis fas q' pu  
 blice in fornicatōe uita  
 ducūt l' ecclias l' ordines  
 enūt & p̄uo exemplo  
 pplū dei occidūt. & hec  
 oīa temē defendt h̄y  
 tales sūt d̄ni t̄ditores  
 famul' & crucifixores.  
**D** Pla. Qua cā debet  
 sacer'dotes nullā celeb̄  
 re. **M** Dei cā soli. & sue  
 cause l' salutis & totius  
 ecclie. **D** S; ipi lucrū cā  
 celeb̄nt ut uidel; ab hōi  
 b; honorent. & tēpalib;  
 teb; d̄tent. **M** Qui s̄  
 mystiū passionis x̄ pro

De sacdo  
 rib; mal

fauore huano et pro tem-  
porali lucro uendunt quod  
aliud agunt quam dominum adorare.  
Cum uero sordidis manibus  
et polluta conscientia illum tractant.  
In cuius presentia nec  
celi mundi sunt. quod aliud agunt  
quam dominum crucifigunt.  
**D** Potest populus ex eis cul-  
pam trahere. **M** Cum filii  
israhel polluerent dominum sacrificium  
cum totus populus pene subi-  
it cum eis in idolum. unde patet  
quod quotiens ceci istos ceteros  
duces in foueam secuntur.  
immo communicatio eos com-  
munit cum eisdem eternis penis  
participant. **D** Quod si  
in seculum cum eis communicauerit  
uita. **M** Qui tangit pice-  
m conquinabitur ab ea. et idem  
qui eis in seculum in seculum co-  
municat tamen ab eis conta-  
minatur. quod si resipuerit  
non eis error nocebit. **D**  
Conficitur corpus domini tale.  
**M** Quis dicitur dicitur  
tamen per uerba que recitat  
fit corpus domini. si ergo ipse  
sicut christus esset. et per uniuersos  
salutem filijs operatur. unde  
et a pessimis non peioratur.

et ab optimis non melioratur.  
Sicut solis radii a ceno  
eloace non peiorantur nec sor-  
didant. nec a scario splen-  
dificant. **D** Cum ergo bonum  
sit quod per eos operatur et accipi-  
entibus non ab eis sed a christo detur  
cur bonum percipientibus in-  
pudenter uertit. **M** Bo-  
num percipienti non solum non  
perditur. sed etiam multum obest.  
si ergo in idolum hoc ab eo ac-  
cipit a quo non dicitur. **D** **Pla.** **M**  
In paradiso nullum pomum  
erat malum cum deus fecerit  
uia bona ualde. sed homo bonum  
sibi in malum uitit cum hoc  
a serpente imo a dyabolo  
percipere non spreuit. **D** Siquis  
positus est in mortis articu-  
lo. non munierit est ab  
hys uaticis. **M** Siquis zelo  
iusticie ab eis communicatione  
accipere uenerit. et se per quos  
sacerdotum in uitate eccle-  
siae cotidie conuicere non dubi-  
tauit huc edo hac fide sal-  
uari si obierit. Siquis uero  
opera eorum executus et bonum  
christi ueneras simpliciter  
ab eis conuicatur. et hoc credo  
hac fide saluari. quod et uo-

seph corp' ihu a pylato acce-  
 pit. **D** Possunt deū placare  
 p' p'lo. **M** Immo magis  
 offendūt. Suo enī īgressu  
 loca sac' g'amināt uestes  
 sac's & uasa dō dicata suo  
 tactu g'amināt. hos ab-  
 horēt scōy angloz quēt.  
 hos fugit ip'e dñs ut dicit.  
 puocauerit eū in dñs ali-  
 enis. imo nō filij ī sordib'.  
 Ideo abscondā faciem meā  
 ab eis. dicit dō. filios p'p't sa-  
 c'dotū dñe. nō filios p'pter  
 sordes subiuuēt. hoz sacri-  
 ficiū nō suscipit dō sed ab-  
 horat ut dicit. Sacrificiū v'm  
 odit aīa meā dicit dō. q'a  
 panē pollutū obtulistis  
 m'. Corp' dñi cū pollui ne-  
 queat. q'ntū m' ipis ē pollu-  
 tur cū indiscrete uelut ali-  
 ū panē sumūt. Orō eoz nō  
 suscipit. s; fiet ī p'ctm. q' nō  
 exaudiet dō. Bñd'io eoz in  
 maledictione g'ittit ut dicit.  
 Conūta vīam benedictione  
 ī maledictione ait dō. **D** Su-  
 mūt hū corp' ihu. **M** Soli  
 filij dei accipiūt corp' xpi  
 qui xpo sūt īcorpandi & de-  
 um uisuri. hū autē qui

ē nō manēt. q'muis uide-  
 at ad os porrigē corp' ē  
 nō sumūt. s; iudiciū sibi  
 manducat & bibūt. Corp'  
 autē x' p' man' angloz in  
 celū defert. carbo uo a de-  
 mone eis ī os p'uit. ut q'  
 pan' t'atāt. & q' hoc sumit  
 ut aliud. uinū uertit eis  
 ī fel draconū & ī uenerū  
 aspidū insanabile. **D** Stone  
 iudas exid' panē accepit  
 quē peti. **M** Nec q'm. **D** a  
 petrus dilexit dñm ideo  
 acceptū sac'mentū eū dño  
 conuuit. iudas uo q' dō  
 odiuit specie panis accepit  
 quidē s; uirtus sac'menti  
 in xpo p'māsit. idō post bu-  
 cellā intinctā tñ mox in  
 eū dya' int'uit. q'muis ui-  
 de nō corp' s; bucellā tñ ī-  
 tinctā scil; nō g'lectā dedit.  
**D** Est eis obediend'. **M** Vbi  
 bonū p'cipit nō eis s; do-  
 mino ē obediend'. Dicunt  
 enī & nō faciūt. Vbi malū  
 ipant g'cepñendi sūt. q'  
 obedūt op' dō magis quā  
 hōib;. **D** Possunt solue ul-  
 ligare. **M** Si ab ecclia pu-  
 blico iudicio sepata nō sūt.

Ch. 7.

quoniam ipse fortiter ligati sunt  
utrumque possunt. quod non ipse sed  
christus pro eis ligat et soluit.  
Si autem iudicio ecclesie fue-  
rint exclusi spernendi sunt  
ut ethnici. Quoniam iudaus  
cum apostolis fuit. ut amicus  
apparuit. ut alii apostoli pro-  
dicavit. baptizavit. signa-  
fecit. postquam autem ab eis re-  
cessit ut publicus hostis  
claruit. Ita isti quidam sunt  
in comunione ecclesie omnia sacra-  
menta pro eis facta sunt. rata. si se-  
clusi fuerint quocumque exierint ut  
ritia. Quia ergo sunt lupi. a  
ovibus sunt fugiendi. **Vn dicitur.**  
**Exite de medio eorum propter iniquitates**  
**eorum. Dicitur etiam sic homo sua**  
**propter eos delinquit. M. Ita se-**  
**paratio non potest corporaliter fieri**  
**nec debet. quod si bonum a ma-**  
**lo separant. iam ad bonum ne-**  
**mo pro eis revertetur. In quibus-**  
**dam tamen sunt devertendi. pre-**  
**cipue in quibus et in seruitio**  
**dei. Vn dicitur. Flecti cum humori-**  
**bus sumis. fugiendi sunt**  
**mente et voluntate. ne consenti-**  
**ant operibus eorum. Dicitur etiam. Quasi-**  
**si consentiens ad illorum actum. M.**

Si illorum male facta laudantur  
et ad peccanda flagitia consilium  
vel pecunia auxiliatur. id non  
solum qui faciunt sed etiam qui  
consentunt digni sunt morte.  
Itaque quoniam mali quidam  
ab ecclesia publice non sunt segre-  
gati. non sunt devertendi nisi sub  
iure dei et prelati et subditi  
ita in malo consentiant ut nul-  
lus eorum a peccato arguatur.  
tunc omnimodis sunt fugiendi  
quod tunc sunt ruine populi. **Dicitur.**  
**Debet malis verba dei dici. M.**  
**Si scire non sunt eis dicenda.**  
**quod proditor est qui eis cum**  
**sunt hostes reseratur dei secre-**  
**ta. Vn precipitur. Nolite scin-**  
**dare carnibus. nec mittatis**  
**margaritas porcis ne occul-**  
**cent et irideant. Vbi au-**  
**tem nascuntur propter electos qui**  
**inter eos latent ostendi sunt**  
**sermones dei profundi sunt**  
**et deus non cessavit pro et aliis**  
**saluandis verba salutis mi-**  
**nistrare quoniam sciret iuda-**  
**os et phariseos scandalizan-**  
**do cruciari. Dicitur. Debet to-**  
**lerari cum christus iudaos tolera-**  
**uit. M. Mali in ecclesia sunt**  
**tolerandi et non imitandi.**